Dat. 13 cal. febr. Theodosio XVII et Festo Cons. 439.

11. *Iidem AA. Zoilo, P. P. Orientis.*

Non minùs assessoribus majorum magistratum, quàm ipsis iudicibus nostræ benevolentiae liberalitas tribuenda est; ideòque consiliarios virorum illustrium præfectorum tam prætoriorum, quàm hujus inclytæ urbis, eminentissimorumque magistrorum militum, necnon etiam viri illustris magistri officiorum, sive prædicto officio jam functi sunt, seu fungentur in posterum, post depositum etiam officium ab omni indictionis onere, seu civilium, seu militarium iudicum, prorsùs immunes esse

præcipimus : ut nec ab amplissimâ quidem sede tui culmunis eis ulla molestia super suscipiendo quolibet gravamine penitus iungatur , quinquaginta librarum auri officio tui culmunis condemnatione multando , si quid adversus statuta clementiæ nostræ innovari concesserit.

Dat. 5, calend. mart. Theodosio A. XVIII et Albino Cons. 444.

12. *Imp. Valentin. et Marian, AA. Palladio, P. P.*

Liceat omnibus iudicibus illustri præditis potestate, consiliarios sibi eosdem secundò ac tertio et sæpiùs adjungere ; quia qui semel rectè cognitus est , non debet ob hoc solùm quod jam probatus est, improbari.

15. *Imp. Justinianus, A. Demostheni, P. P.*

Nemo ex iis , qui advocati causarum constituti sunt vel fuerint , etiam in hac regiâ urbe , in quocumque iudicio deputati , et in aliis omnibus provinciis nostro subjectis imperio, audeat in uno eodemque tempore tam advocatione uti , quàm consilarii cujuscumque magistratus, quibus respublica gerenda committitur, curam arripere : cùm satis abundè que sufficiat vel per advocationem causis perfectissimè patrocinari vel assessoris officio fungi : ne cùm ad utrumque festinat , neutrum benè peragat ; sed sive advocatus esse maluerit , hoc cùm debita solertia implere possit , vel si assessionem elegerit , in eâ videlicet permaneat : ita tamen , ut post consilarii sollicitudinem depositam liceat ei ad munus advocationis reverti.

§. 1. Nec sit concessum cuiquam duobus magistratibus assidere , et utriusque iudicii curam peragere (neque enim facile credendum est etiam duabus necessariis rebus unum sufficere ; nam cùm uni iudicio adfuerit , alteri abstrahi necesse est, sicque nulli eorum idoneum in totum inveniri)

permis qu'il fût fait quelque chose de contraire aux présentes dispositions.

Fait le 5 des calendes de mars, sous le 18.^e consulat de l'empereur Théodose et le 1.^{er} d'Albinus. 444.

12. *Les empereurs Valentinien et Martien, à Paladius, préfet du prétoire.*